
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. LOGISTICA DEI BENI E 
SERVIZI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEI CONTRATTI DI COMODATO D’USO GRATUITO 
STIPULATI CON IL COMUNE DI BAGOLINO AVENTI AD OGGETTO 
IMMOBILI UBICATI NEL COMUNE DI BAGOLINO E NELLA FRAZIONE DI 
PONTE CAFFARO DESTINATI AI SERVIZI SANITARI TERRITORIALI DI 
“PUNTO PRELIEVI” - PAGAMENTO DELL’IMPOSTA DI REGISTRAZIONE DEI 
CONTRATTI.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

RICHIAMATI i contratti di comodato d’uso gratuito dei seguenti beni immobili stipulati con il Comune di 
Bagolino:

a) immobile di proprietà del Comune di Bagolino (BS) – via Parrocchia 34 in Bagolino disposto al 
piano terra, per una superficie lorda complessiva di mq 45,50- Dati catastali: Foglio 45 – particella 
1278;

b) immobile di proprietà della Parrocchia San Giuseppe di Ponte Caffaro – Via Undici Febbraio n. 
12/A in Ponte Caffaro frazione di Bagolino: Dati catastali: Foglio 53 – particella 12119, in gestione 
alla Cooperativa di Solidarietà Alberti Romano e nella disponibilità del Comune di Bagolino;

destinati all’espletamento delle attività afferenti ai servizi sanitari territoriali di Punto Prelievi nel territorio 
comunale;

RICHIAMATE le note ns. prot. ricezione n. 11191/21 del 19.03.2021 (a) e n. 11215/21 del 19.03.2021 (b) 
con le quali il Comune di Bagolino ha trasmesso i contratti di comodato degli immobili sopra citati 
sottoscritti digitalmente tra le parti, così perfezionando i rapporti contrattuali;

CONSIDERATO che la durata dei contratti è stata convenuta come segue:
a) via Parrocchia 34 Bagolino piano terra, per una superficie lorda complessiva di mq 45,50- Dati 

catastali: Foglio 45 – particella 1278 - (art. 2) per il periodo dal 03.08.2020 per cinque anni ovvero 
con scadenza al 02.08.2025;

b) immobile di proprietà della Parrocchia San Giuseppe di Ponte Caffaro – Via Undici Febbraio n. 
12/A – Ponte Caffaro frazione di Bagolino, in gestione alla Cooperativa di Solidarietà Alberti 
Romano- (art. 2) per il periodo dal 03.08.2020 per cinque anni ovvero con scadenza al 02.08.2025;

PRESO ATTO che la spesa per le registrazioni dei contratto presso l’Agenzia delle Entrate competente è 
posta a carico di ciascuna parte nella misura pari alla metà (art. 7 dei contratti) e che questa Azienda è, 
pertanto, tenuta a corrispondere la propria quota a seguito comunicazione del comodante, che ha assunto 
l’onere di provvedere al suddetto adempimento;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento Ing. Paolo Carta, che ai sensi del Capo II 
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la completezza 
supportato in tale funzione, per la parte amministrativa, da Sig.ra Nicole Arici;

VISTA la proposta del Responsabile U.O.C. Logistica dei Beni e Servizi, Ing. Paolo Carta, che attesta la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di prendere atto della stipula dei contratti di comodato d’uso gratuito dei seguenti beni immobili 
stipulati con il Comune di Bagolino:



a) immobile di proprietà del Comune di Bagolino (BS) – via Parrocchia 34 Bagolino piano terra, per 
una superficie lorda complessiva di mq 45,50- Dati catastali: Foglio 45 – particella 1278 per il 
periodo dal 03.08.2020 per cinque anni ovvero con scadenza al 02.08.2025;

b) immobile di proprietà della Parrocchia San Giuseppe di Ponte Caffaro – Via Undici Febbraio n. 
12/A – Ponte Caffaro frazione di Bagolino: Dati catastali: Foglio 53 – particella 12119, in gestione 
alla Cooperativa di Solidarietà Alberti Romano e nella disponibilità del Comune di Bagolino,  per il 
periodo dal 03.08.2020 per cinque anni ovvero con scadenza al 02.08.2025;
entrambi destinati all’espletamento delle attività afferenti ai servizi sanitari territoriali di Punto 
Prelievi nel territorio comunale;

2. di prendere atto che il costo per la registrazione dei contratti presso l’agenzia delle Entrate competente è 
a carico di ciascuna parte nella misura pari alla metà (art. 7 dei contratti) e che questa Azienda è tenuta a 
corrispondere la propria quota a seguito comunicazione del comodante, che ha assunto l’onere di 
provvedere al suddetto adempimento;

3. di dare atto che il costo derivante dalla registrazione del contratto di comodato immobiliare, quantificato 
in complessivi € 245,00, di cui € 122,50 per l’immobile di cui al punto a) ed € 122,50 per l’immobile di 
cui al punto b), trova riferimento nella contabilità aziendale, area territoriale, del 2021 con registrazione 
al conto “imposte, tasse, tributi vari” codice 13.50.001.040 e sarà gestito con il budget 
1350001040/TE3/T2100140;

4. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs.  n.502/1992 e ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14 della 
L.R. 33/2019;

5. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art.32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. LOGISTICA DEI BENI E SERVIZI

(Ing. Paolo Carta)


		2021-04-15T12:25:25+0000


		2021-04-15T12:26:22+0000
	Firma applicativa




